INDICAÇÃO Nº 0126/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor
competente objetivando revitalizar todos os campos de futebol dos bairros, com reposição de grama, reforma
de alambrado, etc.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0326/13,  de  autoria  do

vereador  Janir  Aurélio  da  Silva;  solicitando  que  estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente

objetivando revitalizar todos os campos de futebol dos bairros, com reposição de grama, reforma de

alambrado, etc.

JUSTIFICATIVA:

Andando  pelos  bairros,  notamos  que  os  campos  de  futebol,  em  sua  maioria,  precisam  ser

revitalizados, para que possamos entregá-los aos munícipes em plena condições de uso.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor